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ایتالیا قوانین مهاجرتي را سخت تر مي کند  
نخست وزیر ایتالیا پس از جلسه کابینه در شــهر جنوبی کالابریا، از برنامه های دولت 
راست گرای خود برای سرکوب قاچاقچیان انسان رونمایی کرد. جورجا ملونی به صورت 
نمادین این نشســت را نــه در رم بلکه در «کالابریا» برگزار کــرد؛ جایی که به تازگی قایق 
چوبی مملو از مهاجران در آب غرق شــد و ده ها نفر از پناه جویان جان خود را از دســت 
دادند. نخست وزیر ایتالیا در این نشست تأکید کرد که عزم خود را برای آنچه او «مبارزه با 
برده داری هزاره ســوم» نامید، جزم کرده است. رهبر حزب دست راستی «برادران ایتالیا» 
همچنین اعلام کــرد که دولت او جرم جدیدی را تعریف کرده که بر  اســاس  آن، قاچاق 
افراد که منجر به مرگ یا آسیب جدی به پناه جویان شود، با مجازات هایی مانند تا ۳۰ سال 
حبس روبه رو خواهد شــد. بعد از فاجعه روز ۲۶ فوریه که در آن جســد ۷۲ نفر از جمله 

۲۸ کودک حاضر در قایق پناه جویان پیدا شد، انتقادات زیادی متوجه ملونی شده است.
مخالفان دولــت او می گویند مقام های محلی و دولتی باید پس از مشــاهده قایق و 
چند ساعت پیش از غرق شدن، اقدامات بیشتری را برای نجات پناه جویان انجام می دادند. 
۷۹ نفــر از افرادی که در آن قایق حضور داشــتند، جان ســالم بــه در برده اند؛ اما هنوز 

۳۰ نفر دیگر مفقود هستند. بیشتر این مسافران افغان بودند؛ ضمن اینکه شماری ایرانی ، 
پاکستانی  و سوری  هم در میان سرنشینان آن دیده می شدند. حضور ملونی و کابینه اش در 
کالابریا بی حاشیه هم نبود و گروهی از مردم در اعتراض به عملکرد دولت دست راستی، 
خرس های عروسکی را به سمت خودروهای دولتی پرتاب کردند و برخی هم تابلوهایی 
با مضمون «آنها می توانستند نجات یابند» در دست داشتند. دولت بارها مسئولیت خود را 
در قبال این فاجعه رد کرده؛ اما ملونی در عین حال اذعان کرده که باید مســیرهای قانونی 
بیشتری باز شود تا مهاجران بتوانند سالم و به شکل قانونی به ایتالیا برسند. ملونی با اشاره 
به اینکه دولت مجوزهای کار بیشتری را به شهروندان غیر اتحادیه اروپا ارائه خواهد داد، 
تأکیــد کرد که از این طریق تلاش می کند که افراد بــه حضور قانونی در ایتالیا رغبت پیدا 
کنند. صدها هزار مهاجر در دهه گذشته با قایق خود را به ایتالیا رسانده اند و از درگیری و 
فقر از کشورهای خود فرار کرده اند. این افراد که بیشتر از شمال آفریقا آمده اند، در عین حال 
مشکلاتی را برای ایتالیایی ها پدید آورده اند و مشکلات اقتصادی، کمبود شغل و مسائلی 
از این دســت موجب شده تا احزاب دست راســتی با تکیه بر مبارزه با این روند مهاجرت، 

بتوانند در انتخابات  به پیروزی برســند. بر  اساس آمار رسمی دولت ایتالیا، در سال جاری 
حدود ۱۵ هزار و ۸۲۳ نفر با قایق تنها از کشــور تونس به ایتالیا آمده اند. در مدت مشــابه 
در ســال ۲۰۲۲ این عدد تنها چیزی حدود شش هزار نفر بوده است. ملونی در این زمینه 
گفت: «ما مشکل بزرگی با تونس داریم. اتحادیه اروپا باید به رم برای یافتن راه حل کمک 
کند. ایتالیا به تنهایی نمی تواند با این مشکل مقابله کند». تعداد درخواست های پناهندگی 
در کشــورهای عضو اتحادیه اروپا سال گذشته به بالاترین میزان از زمان بحران پناه جویان 
ســوری در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ رســید. افزایش شمار درخواســت های پناهندگی در 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا به تنش ها بین این کشورها دامن زده است. کشورهایی مانند 
ایتالیا و یونان که مقصد اولیه پناه جویان در ســاحل دریای مدیترانه هستند، در سال های 
گذشته همواره از دیگر اعضای اتحادیه اروپا خواسته اند که به پذیرش بخشی از پناه جویان 
در خاک خود تن دهند. این در حالی است که انتقادها از ایتالیا که از چند ماه پیش دولت 
راســت گرای ملونی زمام امور را در آن به دســت گرفته، افزایش یافته است. تعدادی از 
وزرای کشــور اروپایی از رم خواستند که به مقررات دوبلین احترام بگذارد. بنا بر مقررات 

دوبلین درخواســت پناهندگی پناه جویان باید در اولین کشــوری که وارد آن شده اند، ثبت 
شــود. دولت جورجا ملونی ماه دسامبر گذشته اجرای مقررات دوبلین در این زمینه را به 
حالت تعلیق درآورد. البته رم دلیل اتخاذ این تصمیم را «صرفا مشــکلات فنی» در مراکز 
پذیرش پناه جویان عنوان می کند. کشــورهایی مانند ایتالیا و یونان تأکید می کنند که ثبت 
درخواست پناه جویان در این کشورها از نظر اداری بار سنگینی بر دوش آنها می گذارد. رم 
و آتن به طور خاص به تمایل بسیاری از پناه جویان به ادامه مسیرشان پس از ورود به خاک 

اتحادیه اروپا و مهاجرت به کشورهایی مانند آلمان و فرانسه اشاره می کنند.
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گذار تمدنی و فرصت تاریخی ملت ها
عبور تمدنی جدید نه بر پایه شــمارگان جمعیت و نه ماشین و ابزار سخت و 
نه لشکریان پرشمار اســت، بلکه بر پایه قدرت نرم برآمده از فناوری های زیستی، 
دانش ژنتیک و خلاقیت و نوآوری در بستر شبکه های ارتباطی جهانی شده شکل 
گرفته است. هزاران میلیارد دلار سرمایه گذاری با هزاران طرح خلاقانه برای تحول 
در زندگی بشــری بر پایه هوش مصنوعی، بلاک چین، فناوری های مالی نوین و... 
شــکل گرفته یا در حال شکل گیری اســت که همه بر پایه فناوری های ارتباطی و 
اطلاعاتی بنا شــده و آنچه قدرت رقابت پذیری و سهم امروز و فردای ملت ها در 
این دنیای دگرگون شده را تعیین می کند، مدارا، پذیرش و تحمل اجتماعی بالاتر و 
حکمرانی اندیشــیده با تمرکز بر توسعه بسترهای فناورانه و نظارت و تنظیم گری 
توسعه گراســت. اینک در پایان اولین ســال از قرن جدیــد و در گرماگرم این عبور 
تمدنی بزرگ برای محک زدن اینکه در چه مســیری و با کدام توش و توان حرکت 
می کنیم و کدام منزل را هدف گرفته ایم، چند پرســش مهم به  طور نمونه شایان 

طرح است:
- سرنوشــت اولین برنامه چشــم انداز ۲۰ ســاله ایران ۱۴۰۴ کــه اولین برنامه 
بلندمدت تاریخ ایران بود و چشم اندازی دلنواز در رتبه اول قدرت اقتصادی، علمی 

و فناوری منطقه برای ایرانیان ترسیم کرده بود، چه شد؟
- روند تحول شــاخص های توسعه ساز و فراهم کننده زمینه های عبور تمدنی 
مانند کیفیت حکمرانی، رقابت پذیری اقتصادی، نوآوری جهانی، حقوق مالکیت 

و... برای ایران و کشورهای هم افق چشم انداز ۱۴۰۴ چه تغییری یافته است؟
- در پنج دهه اخیر سهم مان از تولید ناخالص داخلی جهانی، تجارت جهانی، 
صادرات فراورده های با فناوری بالا، نرخ رشد درآمد سرانه و شاخص های نابرابری 

و جایگاه مان در رتبه بندی قدرت های اقتصاد جهانی چه تغییری یافته است؟
- در نیم قرن اخیر چه سهمی از جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی، تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص، بهره وری، ارتقای فناوری و نوسازی صنعتی در مقایسه با 

کشورهای رقیب و همسایگان داشته ایم؟
- در دو دهه اخیر سهم مان در جذب و پذیرش (یا فرار و خروج) سرمایه خلاق 

جهانی و صاحبان تخصص و دانش چه بوده است؟
- در ۲۰ ســال گذاشته ســهم مان از جذب طرح های سرمایه گذاری جسورانه، 
ثبــت پتنت ها و طرح هــای نوآورانه جهانی و ملی و فناوری هــای مالی نوین در 

مقایسه با همسایگان و کشورهای هم افق چه بوده است؟
- و بالاخــره اینکــه مهم تریــن مســابقات شــورآفرین ملی، فســتیوال ها و 
کارناوال های بزرگی که نشان دهنده اراده ملی برای ایجاد و شورانگیزی در «نظام 
انگیزشی ایرانیان» و برکشیدن برترین ها و شایسته ترین ها برگزار کرده ایم، چه بوده 

است؟ «فاعتبروا یا اولی  الابصار».

جهات دیگری از توافق تهران و ریاض در پکن
انتظــار نمی رفــت مطالبه «گنجانیدن ســپاه پاســداران در لیســت نیروهای 
تروریســتی» از برنامه عمل این شــش نفر ناگهان حذف شــود. این محوری ترین 

خواسته آنها بود تا همین دو هفته پیش.
 Volant Media ،۴- خبرهایی بود که شــرکت مادر تلویزیون ایران اینترنشــنال
درصدد متنوع کردن اسپانســرهای خویش اســت. به نظر می رســد این کار اکنون 
فوریت بیشتری گرفته است. با انتقال مرکز فعالیت های آن به واشنگتن تلاش ها و 
امکانات برای جذب فاندرهایی که ده ها میلیارد دلار ثروت سرگردان دارند و بسیار 
هم همفکر هستند، بسیار گسترده تر شده تا بقای این رسانه دیگر کمتر متأثر از روابط 

تهران و ریاض باشد.
۵- اگر یادمان باشد چندی پیش خبرهایی علیه فرزندان شمخانی انتشار یافت. 
شایعات زیادی بود که احتمالا جای او سست است. حالا با فرستادن او به چین به 

نظر می رسد که تیر رقبای وی به سنگ خورده است.
۶- واکنش بســیار تند نفتالی بِنِت، نخست وزیر ســابق اسرائیل نسبت به عزم 
عربستان برای گشــایش رابطه با تهران و اعتراض شــدید نتانیاهو به گروسی که 
پس از بازگشــت از تهران گفت حمله به تأسیســات اتمی ایران غیرقانونی است 
و مصاحبــه نامنتظره زراعتی با نتانیاهو شــاید دارد نشــان می دهد که در صورت 
عادی شدن روابط تهران-ریاض، تل آویو بیش از هر جای دیگر شیشه عمر شکننده  

ایران اینترنشنال را در دست خواهد گرفت.
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مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رحیم به 
شماره شناسنامه ۶۴۹۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی  تهران مرکزی با شماره 
۱۳۸۷۱۰۱۰۵۶۰۱ و تاریخ  ۸۸/۱۰/۰۲مفقود گردیده است.از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به 
نشانی : تهران  سوهانک – بلوار ارتش – میدان قائم  خیابان خندان – 

خیابان سلماس ارسال نمایید.

 پروانه کسب
به شماره ۰۴۶۶۸۵۳۴۴۸ مربوط به اتحادیه 

 نانوایان تهران مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو دیگنیتی رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 به شماره پلاک ایران ۶۳ - ۳۲۹ ج ۹۵ و شماره موتور

  SFG15T*22033353 و شماره شاسی
 NAGD1AA48N1004248 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  ساینا  S  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۱۹ - ۱۷۴ ه ۸۹ و شماره 

موتور M15/9812771 و شماره شاسی 
NAS851100N5775635 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو فیدلیتی  پرایم رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۶۳ - ۸۴۲ ج ۱۵ و شماره 

موتور SQRE4T15C*BJNF61573 و شماره شاسی 
NAGC1AB49N1011676 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو   فیدلیتی  پرایم  رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ۸۲۶ ل۱۲ ایران ۶۱ و شماره موتور 
SQRE4T15C*BJNH60590  و شماره شاسی 

NAGC1AB49N1013161 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل پروانه ساختمانی شماره ۸۴۹۶ به تاریخ 
۱۳۹۵/۵/۳۰ صادره از شهرداری کلاردشت منطقه ۱ 

 به مالکیت  به ش ش ۲۳۱۶۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۸۴۹ ج ۹۴ 
و شماره موتور 124K1301778 و شماره شاسی 

NAAN01CE1KH500586 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجلس ســنای فرانســه در میان مخالفت های گسترده و بی ســابقه، لایحه جنجالی 
اصلاح نظام بازنشســتگی کشــور را تصویب کرد. این در حالی بود که مخالفان این طرح 
که یکی از سیاست های بنیادین دور دوم ریاست جمهوری امانوئل مکرون است، تنها چند 
ساعت پیش از رأی گیری سنا در خیابان های شهرهای مختلف فرانسه تجمعات گسترده ای 
برگزار کرده بودند. نماینده های مجلس ســنا با ۱۹۵ رأی موافق در مقابل ۱۱۲ رأی مخالف 
یک قدم در راستای تبدیل این مصوبه به قانون پیش رفتند. در قدم بعدی کمیته ای با تهیه 
پیش نویس نهایی این طرح، آن را به هر دو مجلس سنا و نمایندگان برای رأی گیری ارسال 
خواهد کرد. اگر این طرح در کمیته مشترک مجلسین نیز تأیید شود، احتمال می رود که سنا 
و مجمــع ملی آخر هفته رأی گیری نهایی را درباره آن انجام دهند؛ اما نتیجه رأی گیری در 
مجمع ملی (مجلس سفلی) در هاله ای از ابهام قرار دارد؛ زیرا حزب مکرون برای تصویب 
این طرح به جلب آرای ســایر احزاب نیــاز دارد. در صورتی که دولت مکرون به این نتیجه 
برسد که آرای کافی در مجمع ملی برای حمایت از این طرح نخواهد داشت، ممکن است 
که بدون رأی گیری پارلمانی آن را تصویب و اجرا کند. الیزابت بورن، نخســت وزیر فرانسه، 
پس از رأی گیری سنا گفت: «رأی قاطع سنا قدم مهمی در راستای اصلاح نظام بازنشستگی 
است». او افزود که باور دارد دولت برای تبدیل این مصوبه به قانون، اکثریت پارلمانی را به 
دســت خواهد آورد. حتی اگر دولت در به دست آوردن اکثریت پارلمانی ناکام بماند، خانم 
بورن می تواند از ابزار نادر و مناقشه بر انگیز قانون اساسی با عنوان ماده ۴۹٫۳ برای تصویب 
این قانون آن هم بدون رأی گیری اســتفاده کند. با وجود محدودتر بودن گستره اعتراضات 
اتحادیه های کارگری که به شــدت مخالف این لایحه هســتند، امیدوار بودند که مکرون را 
وادار به عقب نشــینی کنند. ماری لیز لئون، معاون رئیس اتحادیه کنفدراسیون دموکراتیک 
فرانســوی کار (CFDT) به یورونیوز گفت: «این مرحله نهایی و اکنون آخرین بازی است».  
در پی تصویب این لایجه در ســنا، تنش ها به ویژه در پایتخت فرانسه شدت گرفت و پلیس 
پاریس از بازداشــت ۳۲ نفر در پی پرتاب اشــیائی به ســمت نیروهــای امنیتی همچنین 
آتش زدن سطل های زباله خبر داد. هفته گذشته امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
دو بار درخواست اتحادیه ها را برای ملاقات با او رد کرده بود. وزارت کشور فرانسه از حضور 
۳۶۸ هزار نفر در تجمع های روز شنبه در سراسر فرانسه خبر داد؛ این تعداد حتی از نصف 
پیش بینی پلیس یعنی ۸۰۰ هزار نفر تا یک میلیون نفر هم کمتر بوده است. اگرچه پلیس 
پاریس تعداد معترضان شرکت کننده در تظاهرات را صد هزار نفر پیش بینی کرده بود، اما 
۴۸ هزار نفر در این تجمع حاضر شــدند. دولت به دنبال افزایش حداقل سن بازنشستگی 
از ۶۲ ســال به ۶۴ سال اســت که در دید کسانی که از ســنین جوانی آغاز به کار کرده اند، 
ناعادلانه اســت. الیزابت بورن، نخســت وزیر جمهوری فرانسه، با اســتقبال از نتیجه این 
رأی گیری، روند تغییرات را در صفحه توییترش «اصلاح متعادل و عادلانه» خواند. بر پایه 
برنامه دولت، افزایش سن قانونی بازنشستگی از ۶۲ سال به ۶۴ سال، به  گونه ای تدریجی و 
از طریق افزایش ســه ماه در هر سال، اجرا خواهد شد. این روند از اول سپتامبر ۲۰۲۳ آغاز 

می شود و تا سال ۲۰۳۰ ادامه خواهد یافت. کلود ژانوئن، راننده بازنشسته قطار که ۶۳ سال 
دارد و در تجمع اعتراضی استراســبورگ به خیابان آمده بود، می گوید: «من آمده ام تا برای 
همکارانــم و جوانان مان بجنگم. مردم به خاطر آینده کودکان مان نباید بگذارند دولت این 
کار را انجام بدهد». یک معترض ۱۸ســاله به نام الیسا حداد درباره انگیزه حضور خود در 
این اعتراضات گفت: «اغلب می شنویم که به ما می گویند شما که هنوز خیلی جوان هستید 
که این قبیل مسائل برای تان مهم باشد، اما با افزایش هزینه ها و قیمت برق باید گفت که 
این اصلاحات [بازنشســتگی] بر خانواده های ما تأثیر خواهد گذاشــت. این اولین بار است 
که من در تظاهرات شــرکت می کنم؛ چرا که باید به دانشــگاه می رفتم؛ اما مهم است که 
صدای والدین و دانش آموزان فرانسوی شنیده شود». یکی دیگر از شرکت کنندگان نوجوان 
در این تظاهرات پلاکاردی در دســت داشــت که بر روی آن نوشته شده بود «نمی خواهم 
والدینم در محل کار بمیرند». این اصلاحات همچنین تعداد سال هایی را که مردم باید برای 
دریافت حقوق بازنشستگی کامل کار کنند، افزایش داده است. معترضان معتقدند که زنان 
و به ویــژه مادران تحت اصلاحات جدید در موقعیت نامناســبی قرار می گیرند. اتحادیه ها 
از چندین صنف فرانســه از جمله فعالان در بخش حمل ونقــل ریلی و هوایی، نیروگاه ها، 
پایانه های گاز طبیعی و جمع آوری زباله درخواســت کرده اند تا برای مبارزه با تصویب این 
قانون «اعتصاب نامحدود» اعلام کنند. با این حال در روز شنبه، حمل ونقل شهری پاریس 
تنها کمی مختل شد، در برخی از محله های پاریس زباله های جمع نشده انباشته و تنها ۲۰ 
درصد پروز ها لغو شد. بر  اساس یک نظرسنجی ۶۳ درصد مردم فرانسه موافق اعتراضات 

علیه اصلاحات و ۵۴ درصد آنها موافق اعتصاب هستند. با این حال ۷۸ درصد فرانسوی ها 
بر این باورند که مکرون درنهایت قانون را به تصویب می رساند. کنفدراسیون کار با اشاره به 
اعتصاب در بخش تولید برق درباره «تشدید خشم» مردم و ادامه اعتصاب هشدار می دهد. 
این اتحادیه همچنین به گسترش اعتصاب در بخش های گازی در مناطق صنعتی نزدیک 
شانبری و اعتصاب ها در تمام پایانه های گاز طبیعی مایع و تأسیسات ذخیره سازی گاز اشاره 
کرد. در زمینه ســوخت نیز انتقال محموله ها در پالایشگاه «اسو اکسون موبیل» در منطقه 
«بوش-دو-رون» تا حدی از سر گرفته شد؛ اما کنفدراسیون عمومی کار اقدامات مدیریتی 
را باعث آن خوانده و از ادامه اعتصاب ها و تشدید آن از عصر امروز خبر می دهد. در بخش 

حمل ونقل نیز شرکت راه آهن فرانسه «اختلال جدی» را پیش بینی کرده است.
اصرار  دولت مکرون

ایــن اعتراضات آزمونی مهم هم برای مکرون و هم برای گروه های مخالف او اســت. 
دولت فرانســه مصمم اســت به وعده انتخاباتی مکرون برای اصلاح نظام بازنشســتگی 
عمل کند. رئیس جمهوری فرانســه این اصلاحات را برای تضمین بقای بلندمدت سیستم 
بازنشستگی کشــور «ضروری» می داند و معتقد اســت کارگران کشورهای همسایه دیرتر 
بازنشسته می شوند. با وجود اینکه نظرسنجی ها از مخالفت فزاینده مردم با این اصلاحات 
و کاهش هم زمان محبوبیت مکرون حکایت دارد، اما دولت فرانسه کماکان اصرار دارد تا 
به وعده های انتخاباتی در زمان روی  کار آمدن مکرون در ســال ۲۰۱۷ و انتخاب مجدد او 
در دور دوم در ماه آوریل ۲۰۲۲ عمل  کند. دولت مکرون اکنون با یک جدال سیاسی سخت 
در پارلمان فرانسه مواجه است که ممکن است هفته ها یا ماه ها طول بکشد. اتحادیه های 
کارگری و نمایندگان احزاب چپ در مجلس فرانسه در تلاش هستند تا از تصویب این لایحه 
جلوگیری به عمل آورند. اتحادیه های فرانسوی با صدور بیانیه مشترکی، دولت این کشور را 
«ناشنوا» خواندند و از مقامات فرانسوی خواستند این لایحه را کنار بگذارند. این اتحادیه ها 
تهدید کردند که اگر خواسته های شــان برآورده نشود، باعث «تعطیلی» سراسری خواهند 
شد. در تظاهرات اخیر حدود ۷۵۰ هزار نفر در بسیاری از شهرهای فرانسه راهپیمایی کردند؛ 
کــه به میزان درخور توجهی کمتــر از دو تظاهرات اول در ماه ژانویه بود که در آن بیش از 

یک میلیون نفر به خیابان ها ریختند.

با وجود اعتراض هاي گسترده علیه اصلاح نظام بازنشستگي در فرانسه

گام اول مکرون براي تصویب اصلاحات جنجالي


